

**Continuarea lucrarilor de
constructie a sistemului de
apeduct s. Boscana, r-nul
Criuleni N10/2017-1-AEE
(actualizarea costului de deviz
2024)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-3

Valoarea de deviz 13 650,14 lei

Intocmit in prețuri curente 17.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	0,3000	3 426,83	1 028,05
2	pretul firmei	Cablu BBГ-3x2.5 mm2	m	30,0000	20,50	615,00
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ЩРН-12	buc	1,0000	1 272,36	1 272,36
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A BH32-23-20A	buc	1,0000	457,50	457,50
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A АД12/2P/10A/30mA	buc	1,0000	441,28	441,28
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A АД12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	441,28	441,28
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	3,0000	227,64	682,92

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 25 A BA47-29/1/C4A				
8	pretul firmei	Sina 8/1	buc	1,0000	13,00	13,00
9	08-03-530- 4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A IIMA024	buc	1,0000	699,75	699,75
10	08-02-411- 1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0400	9 759,50	390,38
11	08-02-411- 4	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 27 mm	buc	3,0000	695,58	2 086,74
		<i>Total</i>	lei			8 128,26
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 128,26 2 397,68

		Total	lei	8 128,26
		Asigurarea sociala	24 %	575,44
		Transportarea materialelor	4 %	205,31
		Total		8 909,01
		Cheltuieli de regie	76 %	1 822,24
		Beneficiu	6 %	643,87
		Total		11 375,12
		TVA	20 %	2 275,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				13 650,14

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Boscana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Continuarea lucrarilor de
constructie a sistemului de
apeduct s. Boscana, r-nul
Criuleni N10/2017-1-AEE
(actualizarea costului de deviz
2024)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-3

Valoarea de deviz 13 650,14 lei

Intocmit in prețuri curente 17.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,2180	84,97	2 397,68
		Total manopera				2 397,68

Materiale:

1.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	62 000,00	0,00
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0021	22 500,00	47,25
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1700	62,00	10,54
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	62,00	49,60
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0840	350,00	29,40
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,1920	25,00	204,80
8.	24511	Bransament flexibil	buc	3,0000	550,00	1 650,00
9.	5009031	Scoabe	10 buc	1,1520	15,00	17,28
10.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	4,2000	55,00	231,00
11.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	0,0750	125,00	9,38
12.	540-23411	Automat BA47-29/1/C4A	buc	3,0000	42,51	127,53
13.	54006	Automat AД12/2P/10A/30mA	buc	1,0000	256,15	256,15
14.	54007	Automat AД12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	256,15	256,15
15.	54015	Demarator magnetic ПМА-0247	buc	1,0000	429,00	429,00
16.	54066	Intreruptor BH32-2P-20A	buc	1,0000	67,00	67,00
17.	590-2064	Cablu BBГ-3x2.5 mm2	m	30,0000	20,50	615,00
18.	620-1042	Dulap ППН-123	buc	1,0000	989,00	989,00
19.	620-195	Sina 8/1	buc	1,0000	13,00	13,00
20.	64656	Furtun metalic D40mm	m	4,0000	29,00	116,00
		Total materiale de construcții				5 132,72

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3660	450,00	164,70
----	--------	---	------	--------	--------	--------

2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7520	49,70	87,07
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7520	65,00	113,88
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,2060	98,00	216,19
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	35,00	9,80
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,1776	35,00	6,22
		Total utilaje de constructii				597,86

Total	lei	8 128,26
Asigurarea sociala	24 %	575,44
Transportarea materialelor	4 %	205,31
Total		8 909,01
Cheltuieli de regie	76 %	1 822,24
Beneficiu	6 %	643,87
Total		11 375,12
TVA	20 %	2 275,02

Total deviz: 13 650,14

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Boscana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Continuarea lucrarilor de constructie a sistemului de apeduct s. Boscana, r-nul Criuleni N10/2017-1-AEE (actualizarea costului de deviz 2024)

Investitor Primaria s. Boscana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			3 426,83
	1	Muncitor	h-om	25,3000	84,97	2 149,73
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	62 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	125,00	31,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2200	450,00	549,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,8400	49,70	290,23
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,8400	65,00	379,60
		Total	lei			1 028,05
2	pretul firmei	Cablu BBΓ-3x2.5 mm2	m			20,50
	590-2064	Cablu BBΓ-3x2.5 mm2	m	1,0000	20,50	20,50
		Total	lei			615,00
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ИΠН-12	buc			1 272,36
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	620-1042	Dulap ИΠН-12з	buc	1,0000	989,00	989,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,00	6,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	62,00	6,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	98,00	69,58
		Total	lei			1 272,36
4	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A BH32-23-20A	buc			457,50
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	54066	Intreruptor BH32-2P-20A	buc	1,0000	67,00	67,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	62,00	28,21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	350,00	4,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИΓC-50"	buc	1,0000	55,00	55,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,00	12,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		Total	lei			457,50
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A AΓ12/2P/10A/30mA	buc			441,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	62,00	3,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	350,00	4,90

1	2	3	4	5	6	7
	54006	Automat A/I12/2P/10A/30mA	buc	1,0000	256,15	256,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,00	12,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			441,28
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A A/I12/2P/16A/30mA	buc			441,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	62,00	3,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	350,00	4,90
	54007	Automat A/I12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	256,15	256,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,00	12,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			441,28
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-29/1/C4A	buc			227,64
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	62,00	3,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	350,00	4,90
	540-23411	Automat BA47-29/1/C4A	buc	1,0000	42,51	42,51
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,00	12,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			682,92
8	pretul firmei	Sina 8/1	buc			13,00
	620-195	Sina 8/1	buc	1,0000	13,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			13,00
9	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A IIMA024	buc			699,75
	1	Muncitor	h-om	3,1700	84,97	269,35
	54015	Demarator magnetic IIMA-0247	buc	1,0000	429,00	429,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			699,75
10	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			9 759,50
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2 948,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	22 500,00	1 181,25
	64656	Furtun metalic D40mm	m	100,0000	29,00	2 900,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	25,00	545,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	55,00	275,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	98,00	1 754,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	155,50
		<i>Total</i>	lei			390,38
11	08-02-411-4	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 27 mm	buc			695,58
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	24511	Bransament flexibil	buc	1,0000	550,00	550,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	15,00	3,06
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			2 086,74

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Boscana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.